MUNICIPIO DE PALMAS

QUADRO 2 - Relagdo das beneficidrias das emendas parlamentares por autoria e valor.
UNIDADE ORCAMENTARIA FUNCIONAL
06.392.5000.4025 - Manutengdo do Programa Sociocul
1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANCA E MOBILIDADE URBANA
23.695.7000.3149 - Estruturagdo do turismo em Palmas
1400 - AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO
23.695.7000.4035 - Realizagdo e apoio a eventos geradt

1600 - FUNDAGAO MUNICIPAL DE
ESPORTES E LAZER DE PALMAS

27.811.2000.4011 - Fomento a projetos de incentivo a j

27.812.2000.4010 - Promogao e apoio a eventos esport

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOVIMENTO HUMANO
RELACAO DE EMENDAS PARLAMENTARES CONSTANTES DO ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCICIO DE 2024

BENEFICIARIA
11.379.444/0001-04 - INSTITUTO VERDE
NOVO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

10.828.934/0001-70 - INSTITUTO PALMAS
BRASIL

01.083.282/0001-09 - ASSOCIACAO
BRASILEIRA DE JORNALISTAS DE TURISMO
DO ESTADO DO TOCANTINS - SECCIONAL

TOCANTINS
26.867.210/0001-75 - INSTITUTO
SUPERACAO

00.071.432/0001-56 - FEDERACAO
TOCANTINENSE DE CICLISMO
03.966.208/0001-58 -  ASSOCIACAO

ESPORTIVA RECREATIVA AURENY Il
08.140.065/0001-44 - ASSOCIACAO
DESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL E
SOCIAL RICANATO
14.798.167/0001-54 -
AUTOMOBILISMO DO
TOCANTINS - FAT

FEDERACAO DE
ESTADO DO

26.751.727/0001-02 - LOJA MACONICA
LUZ PIONEIRA DE PALMAS
30.181.984/0001-15 -
NACIONAL DE  KARATE
ESPORTIVO - CNKSE
35.643.213/0001-16 - ATPM - ASSOCIACAO
TOCANTINENSE DE PILOTOS DE
MOTOCROSS

Execugdo indireta

CONFEDERACAO
SHOTOKAN

Nota: Valores constantes dos Quadros 21, Anexo Il a Lei n2 3.052, de 26 de dezembro de 2023. Sujeitos a alteragdes.

EMENDA

EP120240032

EP120240101

EPI120240050

EP120240020

EP120240075

EP120240082

EP120240024

EP120240023

EP120240027

EP120240068

EP120240093

EP120240092

EP120240070

EP120240059

Posicao em 16.01.2024

VEREADOR (A)
JUCELINO
RODRIGUES
RUBENS UCHOA

LAUDECY COIMBRA

JOATAN
MAURO LACERDA
PEDRO CARDOSO
JOSMUNDO
JOSMUNDO
JUCELINO
RODRIGUES
MARILON
BARBOSA
ROGERIO FREITAS
ROGERIO FREITAS
MARILON

BARBOSA

MAJOR NEGREIROS

VALOR

250.000

100.000

50.000

200.000

217.517
50.000

200.000

187.517

300.000
40.000

50.000

300.000

300.000
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MUNICIPIO DE PALMAS

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOVIMENTO HUMANO
RELACAO DE EMENDAS PARLAMENTARES CONSTANTES DO ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCICIO DE 2024

QUADRO 2 - Relagdo das beneficidrias das emendas parlamentares por autoria e valor.

UNIDADE ORCAMENTARIA
2900 - SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCACAO

3200 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNCIONAL
12.361.2000.2714 - Formacdo continuada dos profissiol

12.361.2000.4450 - Apoio as praticas pedagogicas das €

10.122.3000.4043 - Manutengdo e Conservagdo das Ati

10.301.3000.2710 - Manutengao dos Servigos da Atengi

10.302.3000.2742 - Manutenc¢do da Média e Alta Comp

BENEFICIARIA
26.867.210/0001-75 - INSTITUTO
SUPERACAO
26.867.210/0001-75 - INSTITUTO
SUPERACAO
07.959.124/0001-48 - INSTITUTO
ARAGUAIA TOCANTINS
15.621.024/0001-35 - FEDERACAO

CULTURAL EM DEFESA CONTRA A FOME
DO TOCANTINS

14.736.357/0002-94 - ASSOCIAGAO SOCIAL
ANGLICANA DE SOLIDARIEDADE DO
CERRADO - ASAS DO CERRADO

15.261.024/0001-35 - FEDERAGAO
CULTURAL EM DEFESA CONTRA FOME DO
TOCANTINS

18.222.937/0001-77 - INSTITUTO DE
GESTAO E APOIO AOS MUNICIPIOS
TOCANTINENSES - IGAS
23.691.688/0001-07 - ASSOCIACAO
COMUNITARIA FABRICA DE ESPERANCA

38.136.784/0001-52 - INSTITUTO SOMA
PALMAS

00.744.295/0001-00 - PEQUENO
COTOLENGO DE PALMAS - OBRA DOM
ORIONE

03.306.993/0001-12 - AGAO SOCIAL
ARQUIDIOCESANA DE PALMAS

04.797.524/0001-06 - LIGA FEMININA DE
PREVENCAO E COMBATE AO CANCER DO
ESTADO DO TOCANTINS

Nota: Valores constantes dos Quadros 21, Anexo Il a Lei n2 3.052, de 26 de dezembro de 2023. Sujeitos a alteragdes.

EMENDA
EP120240040

EP120240019

EP120240073

EP120240089

EP120240090

EP120240097

EP120240100

EP120240038

EP120240098

EP120240099

EP120240046

EP120240039

EP120240041

EP120240048

Posicao em 16.01.2024

VEREADOR (A)
LAUDECY COIMBRA

JOATAN
MAURO LACERDA
ROGERIO FREITAS

ROGERIO FREITAS

RUBENS UCHOA

RUBENS UCHOA

JUNIOR BRASAO

RUBENS UCHOA

RUBENS UCHOA

LAUDECY COIMBRA

LAUDECY COIMBRA
LAUDECY COIMBRA

LAUDECY COIMBRA

VALOR

200.000
150.000
100.000
450.000

467.517

50.000

283.517

917.517

100.000

284.000

50.000

100.000
50.000

80.000
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MUNICIPIO DE PALMAS

QUADRO 2 - Relagdo das beneficidrias das emendas parlamentares por autoria e valor.
UNIDADE ORCAMENTARIA FUNCIONAL
10.302.3000.2742 - Manuteng¢do da Média e Alta Comp
3200 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.3000.4473 - Manutengao dos Servigos Credencia
10.305.3000.4490 - Aprimoramento da Vigilancia em Se

3300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL

20.606.7000.4019 - Apoio aos agricultores e aquicultore

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOVIMENTO HUMANO
RELACAO DE EMENDAS PARLAMENTARES CONSTANTES DO ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCICIO DE 2024

BENEFICIARIA
07.104.940/0001-70 -  ASSOCIACAO
SEMENTES DO VERBO
18.222.937/0001-77 - INSTITUTO DE

GESTAO E APOIO AOS MUNICIPIOS
TOCANTINENSES - IGAS

23.875.985/0001-02 - ASSOCIACAO DE
COMBATE AO CANCER PALMAS PARA A
VIDA-ACCPV

26.753.681/0001-52 - ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
PALMAS

28.203.833/0001-79 - INSTITUTO REVIVER

34.767.069/0007-67 - T21 - ASSOCIACAO
DE PAIS E AMIGOS DA PESSOA COM
TRISSOMA DO 21 DO ESTADO DO
TOCANTINS

48.555.775/0093-78 - OBRA SOCIAL NOSSA
SENHORA DA GLORIA - FAZENDA DA
ESPERANCA

49.150.352/0024-09 - FUNDAGAO PIO XII

Execugdo indireta

11.350.864/0001-50 - INSTITUTO PIZADA
DA BUTINA
26.867.210/0001-75 -
SUPERACAO

INSTITUTO

Execugdo indireta

Nota: Valores constantes dos Quadros 21, Anexo Il a Lei n2 3.052, de 26 de dezembro de 2023. Sujeitos a alteragdes.

EMENDA
EP120240042

EP120240043

EP120240016

EP120240071

EP120240047

EP120240054

EP120240044

EP120240045

EP120240049

EP120240056

EP120240062
EP120240067

EP120240017

EP120240072

EP120240061

Posicao em 16.01.2024

VEREADOR (A)
LAUDECY COIMBRA

LAUDECY COIMBRA

JOATAN

MAURO LACERDA

LAUDECY COIMBRA

LAUDECY COIMBRA

LAUDECY COIMBRA

LAUDECY COIMBRA

LAUDECY COIMBRA

LAUDECY COIMBRA
MARCIO REIS
MARILON
BARBOSA
JOATAN
MAURO LACERDA

MAJOR NEGREIROS

VALOR
50.000

50.000

500.000

500.000

40.000

50.000

50.000

60.000

50.000

50.000

917.517
917.517

417.517
417.517

100.000
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g W PREFEITURA DE PALMAS Posicao em 16.01.2024
: \ SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOVIMENTO HUMANO
RELACAO DE EMENDAS PARLAMENTARES CONSTANTES DO ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCICIO DE 2024

MUNICIPIO DE PALMAS

QUADRO 2 - Relagdo das beneficidrias das emendas parlamentares por autoria e valor.

UNIDADE ORCAMENTARIA FUNCIONAL BENEFICIARIA EMENDA VEREADOR (A) VALOR
08.422.3000.3135 - Gest3o das atividades da Politica de  10.587.622/0001-11 - REVOLUCAO SOCIAL EPI120240104 RUBENS UCHOA 60.000
3700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE NO BRASIL - RESBRA
POLITICAS SOCIAIS E IGUALDADE RACIAL
08.422.3000.4517 - Parceria com entidades de Organizg 00.744.295/0001-00 - PEQUENO EPI120240031 JUCELINO 50.000
COTOLENGO DE PALMAS - OBRA DOM RODRIGUES
ORIONE
05.498.384/0001-38 - INSTITUTO QUEM EP120240029 JUCELINO 30.000
DIRIA RODRIGUES
07.594.554/0001-03 - ASSOCIACAO EP120240013 EUDES ASSIS 200.000
RESTAURANDO VIDAS
07.805.357/0001-96 - INSTITUTO DE EP120240057 |LAUDECY COIMBRA 102.000
ASSISTENCIA SOCIAL EBENEZER
5800 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.3000.4425 - Parceria com Organiza¢des da Socie  03.306.933/0001-12 - ACAO SOCIAL EPI120240091 ROGERIO FREITAS 50.000
SOCIAL ARQUIDIOCESANA DE PALMAS
13.392.7000.4033 - Realiza¢do de eventos culturais 03.781.861/0001-42 - INSTITUTO| EPI20240103 RUBENS UCHOA 70.000
7100 - FUNDACAO CULTURAL DE PALMAS EDUCACIONAL ARCA DE NOE
10.828.934/0001-70 - INSTITUTO PALMAS EP120240025 JOSMUNDO -
BRASIL
EP120240023A JOSMUNDO 100.000
EP120240035A JUNIOR BRASAO 300.000
EP120240036A JUNIOR BRASAO 300.000
EP120240073A | MAURO LACERDA 50.000
EP120240074A | MAURO LACERDA 50.000

EP120240075A | MAURO LACERDA 200.000

EP120240076A | MAURO LACERDA 300.000

EP120240063A MARCIO REIS 100.000

EP120240066A MARCIO REIS 200.000
11.350.864/0001-50 - INSTITUTO PIZADA| EPI20240069 MARILON 317.517
DA BUTINA BARBOSA
13.856.600/0001-06 - INSTITUTO MUCINE EP120240105 RUBENS UCHOA 40.000

Nota: Valores constantes dos Quadros 21, Anexo Il a Lei n2 3.052, de 26 de dezembro de 2023. Sujeitos a alteragdes. 4/6



MUNICIPIO DE PALMAS

QUADRO 2 - Relagdo das beneficidrias das emendas parlamentares por autoria e valor.

UNIDADE ORCAMENTARIA

7100 - FUNDAGAO CULTURAL DE PALMAS

7900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E RELAGOES INSTITUCIONAIS

FUNCIONAL

13.392.7000.4033 - Realizagdo de eventos culturais

13.392.7000.4034 - Formagao em arte e cultura

04.122.8000.4509 - Realizagdo de eventos comunitarios

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOVIMENTO HUMANO
RELACAO DE EMENDAS PARLAMENTARES CONSTANTES DO ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCICIO DE 2024

BENEFICIARIA
26.867.210/0001-75 - INSTITUTO
SUPERACAO
34.761.269/0001-02 - INSTITUTO

NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E
EDUCACIONAL VIDA

38.136.784/0001-52 - INSTITUTO SOMA
PALMAS

40.221.717/0001-88 - ASSOCIACAO DA
IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS NOVA VIDA

Execugdo indireta

03.306.993/0001-12 - ACAO SOCIAL
ARQUIDIOCESANA DE PALMAS
11.271.701/0001-81 - ASSOCIACAO

FOLCLORICA CULTURAL ARRASTA PE DO
LIBERDADE

29.232.616/0001-70 - INSTITUTO FULO DE
MANDACARU

03.295.571/0001-50 - ASSOCIAGAO DOS
PIONEIROS DE PALMAS

09.545.863/0001-19 - INSTITUTO
CULTURAL ESPORTISTA ASSISTENCIAL DO
TOCANTINS

10.637.881/0001-00 - FEDERACAO DE
QUADRILHAS JUNINAS DO ESTADO DO
TOCANTINS - FEQUAJU-TO

Nota: Valores constantes dos Quadros 21, Anexo Il a Lei n2 3.052, de 26 de dezembro de 2023. Sujeitos a alteragdes.

EMENDA
EP120240021

EP120240074

EP120240108

EP120240033

EP120240102

EP120240078

EP120240083

EP120240085

EP120240052

EP120240051

EP120240055

EP120240028

EP120240018

EP120240076

EP120240036

Posicao em 16.01.2024

VEREADOR (A)
JOATAN

MAURO LACERDA
RUBENS UCHOA
JUCELINO

RODRIGUES
RUBENS UCHOA

NEGO
PEDRO CARDOSO

PROFESSORA
IOLANDA CASTRO

LAUDECY COIMBRA

LAUDECY COIMBRA

LAUDECY COIMBRA

JUCELINO
RODRIGUES

JOATAN

MAURO LACERDA

JUNIOR BRASAO

VALOR
150.000

100.000

200.000

200.000

50.000

517

100.000

130.000

335.517

50.000

417.517

117.517

38.758
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g W PREFEITURA DE PALMAS Posicao em 16.01.2024
! \ SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOVIMENTO HUMANO
/ RELACAO DE EMENDAS PARLAMENTARES CONSTANTES DO ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCICIO DE 2024

MUNICIPIO DE PALMAS

QUADRO 2 - Relagdo das beneficidrias das emendas parlamentares por autoria e valor.

UNIDADE ORCAMENTARIA FUNCIONAL BENEFICIARIA EMENDA VEREADOR (A) VALOR
7900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 04.122.8000.4509 - Realizagdo de eventos comunitarios  10.637.881/0001-00 - FEDERACAO DE| EPI20240094 ROGERIO FREITAS 350.000
GOVERNO E RELACOES INSTITUCIONAIS QUADRILHAS JUNINAS DO ESTADO DO
29.232.616/0001-70 - INSTITUTO FULO DE| EPI20240095 ROGERIO FREITAS 427.517
MANDACARU _
EP120240107 RUBENS UCHOA 300.000
38.136.784/0001-52 - INSTITUTO SOMA| EPI20240035 JUNIOR BRASAO 38.758
PALMAS
EP120240106 RUBENS UCHOA 97.517
46.670.602/0001-57 - INSTITUTO NACAO| EPI20240034 JUNIOR BRASAO 160.000
RAP I.N.R
Execugdo indireta EPI20240060 | MAJOR NEGREIROS 517.517
8900 - FUNDACAO MUNICIPAL DA 14.422.2000.4031 - Promogao do Projeto Vem Enem 30.189.507/0001-04 - L S ARAUJO| EPI20240037 JUNIOR BRASAO 80.000
JUVENTUDE DE PALMAS ALMEIDA
14.422.2000.4044 - Realizacdo e apoio a agdes e eventqd  46.670.602/0001-57 - INSTITUTO NACAO| EPI20240080 NEGO 30.000
RAP I.N.R
TOTAL 16.108.305

Nota: Valores constantes dos Quadros 21, Anexo Il a Lei n2 3.052, de 26 de dezembro de 2023. Sujeitos a alteragdes. 6/6



